BD4120
Originalbetriebsanleitung
© Brinkmann Pumpen Ausgabe 05/2024 Seite 1 von 15
BRINKMANN-Druckerhöhungspumpen
                                                      FH2…FH6
Brinkmann Pumpen
K. H. Brinkmann GmbH & Co. KG
Friedrichstraße 2    D-58791 Werdohl

mäß. Für hieraus resultierende Schäden haftet der
Hersteller nicht.
2.3 Typenschlüssel
Type FH2...FH6
Fördermedien Industriewasser, Kühlemulsionen,
Kühl- und Schneidöle
Kinematische
Viskosität des
Fördermediums
...1 mm2/s
höhere Viskosität auf Anfrage
Förder-
temperatur
0 ... 80 °C
Max. zulässiger
Vordruck
26 bar
Max. zulässiger
Betriebsdruck
54 bar
Partikelgröße im
Fördermedium
1 mm
Mindest-Förder-
menge
50 / 60 Hz
in l/min
FH2      6 / 7
FH4    10 / 12
FH6    20 / 25
Bei -Q Sonderausführung
1% von Q max.
Trockenlauf Trockenlauf ist nicht zulässig
Einschalthäufig-
keit pro Stunde
Motoren < 3 kW           max. 200
von 3 kW bis 4,0 kW    max. 40
von 5,0 kW bis 10,3 kW  max. 20
Umgebungs-tem-
peratur
40 °C
Aufstellhöhe  1000 m
 FH2   11  A   39
Längenindex
BD4120 Ausgabe 05/2024 Seite 3 von 15
2.4 Technische Daten
50 Hz
Type
Max. Förder-
druck
bar /
spez. Gew. 1
Max. Förder-
strom
l/min
Aufmaß1)
H mm
Länge1)
l mm